
Témata pro vstupní pohovor z Dětského zubního lékařství pro 4. roč. 
  

Zkoušení probíhá v prvním týdnu zimního semestru. 
  

1. Predilekční místa zubního kazu 
2. Iniciální kariesní leze 
3. Specifika ošetření stárnoucí generace 
4. Psychoterapeutické postupy při ošetřování 
5. Preventivní programy pro hendikepované pacienty 
6. Farmaka k celkové anestézii 
7. Koncentrace fluoridu v balených vodách – kojenecké vody 
8. Interceptivní stomatologie -zásady 
9. Stomatologické ošetřování pacientů s organickými vadami 
10. Koncentrace fluoridu v balených vodách -pramenité 
11. Kritéria propouštění pacientů po celkové anestézii 
12. Hendikepovaný pacient +definice 
13. Prevence komplikací anestézií 
14. Premedikace-anxiolytika 
15. Sekundární a recidivující kaz 
16. Vrozené vývojové poruchy tvrdých zubních tkání 
17. Alternativní preparační postupy 
18. Monitorování úrovně domácí hygienické péče 
19. Preparační trauma 
20. Preventivní výplň 
21. Farmaka užívaná k sedaci a analgosedaci 
22. Materiály k pečetění fisur 
23. Atrice, patologická atrice, abraze, eroze  
24. Mentální retardace -klasifikace retardace 
25. Nástroje na zubní kámen 
26. Posteruptivní vliv výživy 
27. Sedace při vědomí 
28. Dovednosti efektivní komunikace 
29. Rozdělení pacientů dle schopnosti samostatné péče o orální hygienu 
30. Obsah fluoridu v ovocných džusech a čajích 
31. Ochrana dřeně a dentinové rány 
32. Poruchy chování ve stomatologické ordinaci 
33. Doplňkové chemické prostředky při ústní hygieně 
34. Analgosedace 
35. Nespolupracující pacient -charakteristika 
36. Alternativní komunikace 
37. Kariogenita plaku 
38. Premedikace u nespolupracujících pacientů včetně antidepresiva SSSRI 
39. Mikroorganismy komensální a patogenní 
40. Identifikace dětí s vysokým rizikem zubního kazu 
41. Makromechanická retence plastických výplní 
42. Trankvananalgesie u neošetřitelných pacientů 
43. Mikromechanická retence 
44. Definice zubního kazu 
45. Vývojové poruchy zubů. 
46. Ortodontické anomálie - klasifikace 


